
 

 

 
COMUNE DI VITA 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 
                                                    
 

ORDINANZA N. 5 DEL 11/02/2026 
 
OGGETTO: ORDINANZA SINDACALE, AI SENSI DELL'ART. 50 C. 5 DEL D.LGS N. 267/2000 

E S.M.I. - CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI PER  DISINFEZIONE NELLE 
GIORNATE DEL 16 E 17 FEBBRAIO 2026  

 
 

IL  SINDACO 
 
Premesso che si rende necessario eseguire la  disinfezione dei locali comunali adibiti ad uffici  
utilizzati dai dipendenti comunali  al fine di consentire l’igiene e la salubrità dei locali stessi e, data 
la presenza di un numero pubblico, arginare il virus influenzale; 
Atteso che occorre intervenire effettuando un intervento di disinfezione  nei seguenti locali comunali: 
PALAZZO MUNICIPALE 
CENTRO SOCIALE / BIBLIOTECA COMUNALE 
PALAZZO SAN GIUSEPPE 
CIMITERO COMUNALE; 
Considerato che, per effettuare il servizio di disinfezione, necessita la chiusura dei locali comunali 
e che la data prevista per il trattamento può essere fissata per il giorno 14.02.2026 con chiusura delle 
attività nella giornata di lunedì 16.02.2026 e martedì 17.02.2026 per provvedere all’aerazione e alla 
pulizia dei locali con detergenti sanificanti. 
Saranno comunque garantiti  i servizi essenziali e di pronta reperibilità; 
Ritenuto dover provvedere ai sensi dell'art. 50, comma 5, del T.U. n. 267 del 18.08.2000 che 
stabilisce testualmente ...in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere 
esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal sindaco, quale 
rappresentante della comunità locale al fine di scongiurare problemi di natura igienico- sanitaria; 
 

ORDINA 
 
1. La chiusura degli uffici comunali nelle giornate di lunedì 16.02.2026 e martedì 17.02.2026 per 
procedere, sabato 14.02.2026, alla disinfezione  dei seguenti locali comunali: 
PALAZZO MUNICIPALE 
CENTRO SOCIALE / BIBLIOTECA COMUNALE 
PALAZZO SAN GIUSEPPE 
CIMITERO COMUNALE; 
assicurando comunque i servizi essenziali e di pronta reperibilità; 
2. Di Sospendere, conseguentemente, le attività lavorative degli uffici comunali nelle giornate di 
lunedì 16.02.2026 e martedì 17.02.2026 al fine di consentire la disinfezione  dei relativi locali, nonché 



 

l’aereazione e la pulizia degli stessi. 
3. Di demandare al Responsabile dell'area Tecnica  l’adozione degli atti gestionali conseguenziali ivi 
compresa l’individuazione della ditta da incaricare per il servizio di disinfezione; 
4. Di Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dell’Ufficio del personale dando atto 
che i suddetti giorni di assenza dei Dipendenti comunali saranno computati, dal responsabile del 
servizio del personale, tenendo conto degli istituti contrattuali vigenti in materia di assenza dal lavoro 
(ferie); 
 

1. La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio on line e sul sito del Comune di 
Vita, nonché la sua affissione presso i locali Comunali sopra descritti; 

2.   La trasmissione della presente Ordinanza: 
• Ai Responsabili di Settore; 
• Al Segretario Comunale; 
• Alla Prefettura di Trapani; 
• Alla Stazione dei Carabinieri di Vita; 
• Al Comandante di Polizia Locale di Vita; 

 
 

INFORMA 
 

Che avverso la presente ordinanza può essere proposto ricorso giurisdizionale innanzi a Tribunale 
Amministrativo Regionale della Sicilia, entro 60 giorni dal ricevimento della comunicazione del 
provvedimento stesso, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs 104/2010, oppure ricorso straordinario al 
Presidente della Regione Siciliana, entro il termine di 120 giorni dalla data di piena conoscenza. 
 
 
 
 
 
 

   Il Sindaco 
   Riserbato Giuseppe / InfoCamere S.C.p.A. 

 
 

Atto Sottoscritto in Firma Digitale 


